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Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande, anledning av väckt motion om gratifikation åt vakt
mästaren Fingal Anderssons änka.

I två likalydande, till bankoutskottet hänvisade motioner, väckta 
den ena under nr 205 inom första kammaren av herr Mannheimer och 
den andra under nr 456 inom andra kammaren av herr Larsson i Väs
terås, har anförts följande:

»Den 5 maj 1918 avled vaktmästaren Fingal Andersson. Fem dagar tidi
gare hade han på grund av sjukdom erhållit avsked från sin befattning såsom 
vaktmästare hos konstitutionsutskottet. Vid sin död efterlämnade han änkan 
Signe Elisabet Andersson, född Törnblom, född den 21 februari 1886, och en 
son, född 1907, i små omständigheter.

Andersson hade alltsedan 1911 (d. v. s. under 9 riksdagar) varit i riksdagens 
tjänst såsom vaktmästare, 1911—1914 hos statsutskottet och från 1914 hos kon
stitutionsutskottet. Under denna långa tid ådagalade han ständigt stor plikt
trohet. — Utom sina platser i riksdagen innehade han även plats som e. o. 
vaktmästare i riksgäldskontoret. Denna tjänst medför emellertid ingen rätt till 
understöd för änka och barn. Det synes mig under dessa förhållanden önskvärt, 
att riksdagen måtte träda emellan med ett bidrag för en gång till den avlidne 
mångårige utskottsvaktmästarens familj, varför jag hemställer, att riksdagen ville 
besluta att till änkan efter framlidne vaktmästaren i konstitutionsutskottet Fingal 
Andersson bevilja en gratifikation av 1,000 kronor.»

Vid 1913 års riksdag förelåg till behandling ett ungefärligen lik
artat fall med det nu förevarande, i det att riksdagen på enskild motionärs 
framställning beviljade ett understöd av ettusen kronor åt änkan efter 
avlidne vaktmästaren G. W. Hj. Carlberg, vilken tjänstgjort såsom ordi
narie vaktmästare i riksdagens kansli under 16 Va riksdagar.
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Andersson har visserligen icke varit i tjänst så lång tid som Carl- 
berg, då han varit anställd i stats- och konstitutionsutskotten endast 
sammanlagt omkring 8 år, och ehuru på grund härav hos utskottet rått 
tvekan, huruvida någon gratifikation bör tillerkännas änkan Andersson, 
har utskottet likväl, på grund av vad i ärendet förekommit, funnit sig 
höra tillstyrka, att ett understöd av allmänna medel beredes henne; och 
synes detta understöd med hänsyn till rådande dyrtidsförhållanden böra 
bestämmas till det i motionerna föreslagna belopp samt anvisas att utgå från 
anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till förevarande motioner, 
må åt vaktmästaren i konstitutionsutskottet Fingal 
Anderssons änka Signe Elisabet Andersson, född Törn
blom, såsom gratifikation anvisa ett belopp av ett
tusen kronor att utgå från förslagsanslaget till riks
dags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus.

Stockholm den 31 maj 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Ekman, Nilson i Kristinehamn, Wickman, 

Boos, Göransson, Schyller och Hedenström-, samt
av andra kammaren: herrar Kristens son, Carlson i Herr ljunga, Berg i Munkfors, 

Borg, Sommelius, Bogren, Edbom och Olsson i Berg.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1918,


